

# Advokatfirmaet Bindslev & Kjeldsen ApS

Kirkegade 1, 9600 Aars


CVR-nr. 30 52 59 65



## Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. marts 2016

Som dirigent:



Carsten Kjeldsen



Building a better  
working world



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Advokatfirmaet Bindslev & Kjeldsen ApS
Adresse, postnr., by	Kirkegade 1, 9600 Aars
CVR-nr.	30 52 59 65
Stiftet	1. januar 2008
Hjemstedskommune	Aars
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Carsten Kjeldsen Arne Bindslev
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Mølmarksvej 198, 5700 Svendborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er drift af advokatvirksomhed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -52.641 kr. mod 1.129.419 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 589.888 kr.

Årets resultat er tilfredsstillende som konsekvens af de udfordringer, det forgangne år har indeholdt. Bruttoomsætningen er reduceret med 4 % i forhold til år 2014 og i øvrigt mindre end budgetteret. Omkostningerne til personale i året 2015 er reguleret efter behov, og disse omkostninger er således også mindre end budgetteret. Der er hensat 230.000 kr. til tab på debitorer og omkostninger, primært i en enkelt sag. Personalemæssigt har virksomheden været ramt af et betydelig sygefravær, som følge af to medarbejderes længevarende sygdom.

Året indeholdt forventede ekstraordinære omkostninger i forbindelse med etablering af nyt domicil, dog har finansieringsomkostninger oversteget det forventede. Køb af inventar og udgifter i relation til flytningen har direkte påvirket årets resultat med 300.000 kr. som en ekstraomkostning. Finansieringsomkostninger i etableringsåret har været større end budgetteret og afviger med 230.000 kr. fra de fremtidige årlige finanseringsomkostninger.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	<b>Bruttofortjeneste</b>	6.524.591	7.712.402
2	Personaleomkostninger	-5.530.881	-5.713.743
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-486.727	-460.937
	<b>Resultat af primær drift</b>	506.983	1.537.722
	Finansielle indtægter	8.242	13.647
	Finansielle omkostninger	-553.395	-169.240
	<b>Resultat før skat</b>	-38.170	1.382.129
3	Skat af årets resultat	-14.471	-252.710
	<b>Årets resultat</b>	-52.641	1.129.419
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	0	1.400.000
	Overført resultat	-52.641	-270.581
		-52.641	1.129.419

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Goodwill	433.333	733.333
		<u>433.333</u>	<u>733.333</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	6.800.000	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	408.395	446.995
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	0	2.700.000
		<u>7.208.395</u>	<u>3.146.995</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>7.641.728</u>	<u>3.880.328</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	802.419	677.665
	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.275.167	2.410.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	499.215
	Andre tilgodehavender	207.746	92.012
		<u>3.285.332</u>	<u>3.678.892</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.180	19.480
		<u>3.180</u>	<u>19.480</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	10.293	14.159
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>3.298.805</u>	<u>3.712.531</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>10.940.533</u>	<u>7.592.859</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2015	2014
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	187.500	187.500
	Overført resultat	402.388	455.026
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.400.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>589.888</b>	<b>2.042.526</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	656.282	800.198
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>656.282</b>	<b>800.198</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	3.318.627	0
	Gæld til banker	2.800.000	0
		<b>6.118.627</b>	<b>0</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	240.759	225.000
	Gæld til banker	791.177	268.061
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	2.716.500
	Gæld til associerede virksomheder	1.055.423	0
	Skyldig selskabsskat	158.387	154.637
	Anden gæld	1.329.990	1.385.937
		<b>3.575.736</b>	<b>4.750.135</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.694.363</b>	<b>4.750.135</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>10.940.533</b>	<b>7.592.859</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	187.500	455.029	1.400.000	2.042.529
Årets resultat	0	-52.641	0	-52.641
Udbytte	0	0	-1.400.000	-1.400.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b>187.500</b>	<b>402.388</b>	<b>0</b>	<b>589.888</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Advokatfirmaet Bindslev & Kjeldsen ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi den økonomiske brugstid, som fastsættes ud fra en langfristet indtjeningsprofil, er vurderet til 10 år.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. Nedskrivning foretages til nettorealisationsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

##### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede.

##### Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelser til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt afskrevet goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

kr.	2015	2014
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.413.806	5.361.463
Pensioner	356.636	383.290
Andre omkostninger til social sikring	222.071	237.486
Andre personaleomkostninger	-461.632	-268.496
	<u>5.530.881</u>	<u>5.713.743</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	158.387	154.637
Årets regulering af udskudt skat	-143.916	98.073
	<u>14.471</u>	<u>252.710</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2015	3.000.000
Kostpris 31. december 2015	3.000.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.266.667
Årets afskrivninger	300.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	2.566.667
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>433.333</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2015	0	1.370.024	2.700.000	4.070.024
Tilgang i årets løb	6.800.000	368.127	0	7.168.127
Afgang i årets løb	0	-385.000	-2.700.000	-3.085.000
Kostpris 31. december 2015	<u>6.800.000</u>	<u>1.353.151</u>	<u>0</u>	<u>8.153.151</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2015	0	923.029	0	923.029
Årets nedskrivninger	0	116.727	0	116.727
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhænedede	0	-95.000	0	-95.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>0</u>	<u>944.756</u>	<u>0</u>	<u>944.756</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>6.800.000</u>	<u>408.395</u>	<u>0</u>	<u>7.208.395</u>

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for Jutlander bank er der deponeret ejerpantebrev på 4.000 t.kr. med pant i Kirkegade 1 og afgivet virksomhedspant på 800.000 kr., med sikkerhed i simple fordringer.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Advokathuset Himmerland ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.